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Sděluje se 1 Králík Jednoho dne
okolo pfllnoci vypukl ve výměn tik--# Z českých vlastí kářekém domku usedlosti rolníka
Jo Prause v Prostřední Lipce

fHX? požár který veíkery výstavností v

popel obrátí I Dravému živlu

POMNÍKY
tulové 11 mramorové

Frank Novák
1413-1- 5 So 1 3tb St„ Omihi Htt

(auproii lfoUlu Vrahu)

Velí sklad trii ní prí: Karulona Kup ti
! pomník v Ouino Co uSídlto znplutí

rám vlče tmi cchIu

Ko tomu padlo za oběť také velktrédomku č 22thoŽ hořejší míitnoVtrufujiti smrt llulrbn Z

venska píle V sobotu 21- - čer dornácl nářadí nábytek prádlo au wLiyra rouioa továrního ůt n ka
vot byla zaměstoina iietá služka Lojíoa událo 10 v úterý dne 37 latatvo a hospodářské náčiní

krátce vle co v hořících budováchrraniiRHi ricicrova u roiOlka Června odoo vrrul„Hrt nzx
uamasva v iiouaoem u Kovenska Zena Lo ínova olchziíe ndna se nalézalo neboť obyvatelé stave
t-- 1 ' ' ' — r- -
ieunu iczauiy zeuio irem we ledna da nrfl ní sotva Životy rvé zachránili Pov byte
rannou nanoaou zachycena byla dvě dezřeoí ze Žhářství padlo oa tcháděti chlapce ve vlku 4 a- w 1

transmisf za sukně a vtažena do rokn kttří ti oak vyhledali
! ' —

na jednoho t nájemců ooletého

Fraotiíka Prause který tropilsiroje jenž ji auni cat teia i obé lna policí zápalky a rozdělali oa
Itenoa a iute aeru a kosu roz DOd aze Ohn tk Kďv nnřIi' — — — — - — -j ar #

stálé různice a proto z bytu dostal
výpověď Když měl býti zatčenbolestívelkých piameny einti zachvacujíce pe

drtil tak £e za
ikonala vytáhl z kapsy břitvu a chtěl sifiny 1 nábytek ukryli ae oba hoSí

p?d postelí kdež dýmem zalknuSmrt ndtltilktm bodnuli hmyiu podříznouti krk Také dvakráte

nástrojem tím se do krku řízl11 podlehli emrtl upálením Ohefllírněnské "L N' uveřejňují
způsobil si zranění V daltím bylotlřil ae vlak díle po avětoíci a tenásledující zprávu z Nového Jičíoa:
mu zabráněno Jen velikým naV soboto akooala ve zdř íí Kudol prve kdy! jeho kouř vyrazil po_ _

9

Lumír Rye
l'rará ilntá samoJiltiiá 10 roků xíará

4 plné kvarty $:i50
3 gallony v soudku neb v láhvích 050

" " " "41 1550
Veíkeré dopravní výlohy až k Vám

platíme sami

TflADMA za"eme 1 objednávkou 5

lonů kořalky vína neb likérů

JEDEN GALLON dobrého vína(vyjma piva a lihu)

máhánlm a za přispění několikaíovfc nemocnící 2311tá dcera dom- - praskanými okny na ulici spozo--
osob mohl mu četník ruce spoutákáře I Ničmanová z Gerlíchova rováo byl pietou M Klosoflovou
ti Ježto pak nechtěl jití bylaa jejiz poicriií aepehii ae lide au 1'ulneku I'řed několika dny

byla pracuje na polí bodnuta naložen na vůz a dopraven do věvypáčívle dvéře vnikli do vnitř
Holící držící se kolem krku vy zení k okresnímu soudu zdeílímunijakým hmyzem pod apodní ret

Utonula Z čes Budějovic doraněni uyio nepatrné a proto mu neieni byli na dvůr kams doita
_ t 1 S i j m

nevěnovala Žádné pozorností Vo chází zpráva o krutém neltěstívii se vojensky iekar z blízké vo

jenské stanice dr Sil Mohl vlak jež stihlo rodinu správce tamnízději vlak dostavily se známky
otravy krve která také přivodila konstatovat! již jenom smrt za matiční (koly I Mullera Sedm

náctiletá dcera žačka dívčíhoduieoím a částeioě i popáleoímpředčasnou její imr

ScIiiioÉr &Tragická uiálost vyvolala v obci lycea tamního slč Lidmila Mul ACMVraldaa sebtvralda Z Vyíkova
e pfie V neděli dne 25 Června lerova v pondělí ráno dne 26pochopitelné vzruíeoí Její ná

aledky stihnou teď matku uho června před 7 hod odella z domuoalli v žiti u Mor Málkovíc mrt
řelých dčtí s níž zavedeno trestní jako obyčejně jdouc oa procházku I I Jediní řnílí obchodníci lihovinami re Hp Hl

1232 So 13th St Omaha Not)vyietřovánl pro přečia ČI 335 podél Vltavy k papírné firmy

volu sutého zámečnického učně

Jana Vojáčka Mel proříznuté
hrdlo a několik bodných ran v

hlavě Mimo to byl jeho krk silně

tr zák Furth a udbert kde ae obyčejně
učívala 1 pak ubírala ae do Ikoly

Dva chlapci bleskem zabiti Z Ale dotčeného dne do Ikoly ne- -zatažen ovinutým řemenem Vyíe
Moravské Ostravy ae píle: V pon přiila a také v poledne byla marně
dělí dne 26 června v poledne očekávána k obědu neboť v tu

irovanim uyio zjištěno ze jde o

loupežnou vraždu ťodezření
padlo oa 1 81 tího Jana Hrdu z

snesla se nad Morav Oítravoj dobu odpočívalo jí2 slifné tělo
bouře proválena atralnou vi její na dně řeky Jisté děvče jdoucMor Málkovic jenž po činu viak

ar na půJě doma oběsil uniknuv ssi on hodině k papírně nalezlochřicí a krupobitím Z hustých
tmavých mraků jen se lilo a blesky na břehu u křoví ženské latyapravedlncati
nepřetržitě křižovaly po obloze klobouk botky a knihy IkolníMatka ítstt knlll bratři temřela

KdyltoliT potřebujete koMr k po
bfbu aneb k vyjížďce objednejte s

Jej v neJvÉtíl pfljřovnfi koní a povozů

Palaco Stables
C HlKKKiHTON ninj

roh 17 a Davcnport ul
Kofit j Jou vyhřívány a prot

možno v nich podnlknoutl 1 dolíí vy
lot Povozy možno l obJdnatl tS

telefonicky TEL 207 28

Na několika místech kolem Mo Oznámilo záhadný nález v papírněV nárlf Hnu 1 avrtin e%mlIei
ravské a Polské Ostravy uho odkudž tileíováno policii A záhyu uejstar&ího syna svého dp dra dilo Nedaleko Uychvaldu se vyletřilo že věci ony jsou maI'r Kolíaka konsist rady a faráře
bouře zastihla v poli tři chlapce jetkem slč Lidmily Mullerovyna dóme v Urně matka lešti Vně
obcho Jníka Vichrrka kteří útěkem Hned bylo o tom učiněno sděleníží bratří Kolískfi u něhož od

smrti avého manžela domkáře v
akrýti ae chtěli kdesi pod stromy J Mullerovi kterýž se ikolníkeml
Tu viak udeřilo a blesk zasáhl Endelvebrem vydal se k pspíroě1'rotivaoově u Doakovic po 32 let dva z utíkajících chlapců a zabil jejíž majitelé ochotně propůjčilibydlila Pí Marianna Kolísková
je Třetí následkem strainé rány loďku a vyalali dva muže k hledájínarodila aer 1834 Při prvotinách ohluchl — Ze Sternburku se píle: zmizelé Aai po hodině úsílovného

knětakých nejmladíího ayoa r
V sobotu dne 24 června odpo pátrání v hlubinách zachytil Ea- -

1803 vyznamenána byla blaho

Nejoblíbflnřjíí střfidlxko Čechů 1 Omahy 1 venkova Jcmt

EIogantnB zařízený HOSTINEC
ktorS rlMtiil

Joo JSTovdfečáai [lž 15 a Howard ul

Vítoíný Krugliv "Cablnot" stále na íepu Jakož 1 nojlepfií piva lahvo- -

aeiveher železnými brabémi za
přejným telegramem císaře Fran

ledne zasažen byl bleskem při
bouři na poli u Guntrimovic oa
Moravě čeledín Josef Schwarz

ženský lat a záhy na to podařilotiška JoBtía Letos o velikonocích
se mrtvolu dívky z vody vytáhnou

a byl i a koněm usmrceaposlal jí av Ote Pius X stříbrnou
medaili Zvěčnělá byla přivezena

VA H% sklaad m& pouzo ta nejlopií vína Jemnó likéry a výbornd doutní- -ti liyia oděna ve spodní sat a
ay cuutny zauu!k vzav po ruco

punčochy z nichž jedna bylado Protivanova u Boskovic a dne 'l- i- O Hojnou pnzefi kraanů žddáTři osoby obiti otravných plynů
JOS NOVÁK

♦ ♦♦♦ahrnuta jako by si ji byla chtěla
25 června za velikého účasten Strašlivé neltěstí jemuž za oběť dívka avlékoouti To jakož i

siví uau na tamním nrntove po padly tři lidské životy událo se atopy ve trávě na břehu nasvědčujihřbena dne 26 června před 5 hod odp tomu že Lidmila chtěla si asi
Urotnt ndtltdky lidské hlouposti ve vile Ilavlenově na Zbraslavi vykoupsti nohy při čemž spadla7 urna ae plfie: Františce Po Domovník ve vile ustanovený do řekv v místech těch clen dva HOTEL PEAGUE ČESKÝ HOSTINEC

d místa Prahy
chvalovaké v Krofiíně roznemohl

apozoroval že odpadová roura metry hluboké a utonula Že
se její Cměsíční aynek Emanuel

při záchodu praskla a proto vnikl neměla úmyslů sebevražednýchse žaludkem Na radu jedné ze
tomu nasvědčuje i tvrzení jistédo stoky aby provedl vhodnou

opravu Iiyl viak omámen otrav
sousedek nalila nerozumná žena

paní která ji ráno v mlatech těch
nými plyny a pozbyl vědomí Maaby vyléčila žaludeční katarh

dčeka do plechové nádoby vařící

na rohu 13 a William ul Omaha
ČUlé a pohodlní zaMKCno" pokoje pro ceitující Jakož 1 výborná řeká

strava a vzoraá obsluha V hostinci obdržíte výteíný 8TOHZÚ V LttŽÁK

nejleptí druhy vín a llkérft a neJJemnCJM doutníky
Krajané zavítáte II do Omahy nivit&vou ubytujte 10 v hotelu Praha a

ufiuWlte nejenom penfiz ale zbavíte se I všelikých nmázf 8

Tel A18H O přízeň krajanů žádá VINC ENC J IlOHItOVSKÝ

viděla z knihy ae pilně učiti
Mrtvola byla po úřední prohlídcejitel vily J Uavlena a jeho za

vodu načež nádobu postavila bradník chtěli přispět! domovní přenesena do bytu zdrcených ro
děcku na břicho a klidně odetla kovi ku pomoci byli vlak oba dičů a ve středu dne 28 června
Ježto nádoba děcko pálilastalo se

otravnými plyny omámenk Ná odpoledne byla pohřbena
hodo j kolem ae ubírající četnický

toto nepokojoým při čemž nádoba
se převrhla a vařící voda opařila
nebohé děcko tak že za krátko v

řroi Japonci vltíilzávodčí Zvolenský chtěl neSťaiť
nikom pomoci aviak sám byl Vleobecně se uznává nechť je

hrozných bolestech akonalo Z A Mok & Sou Coipostižen podobným otudem jako nám to liž milé nebo ne le k
toho vidno kam zavádí babské

hlouposti
oni Teprve zřízenci paroplavební japooekým vítězstvím ve válce
společnosti Suroví podařilo se le rusko jspootkd nemálo přispěla
mohl se dostati k oelťastoým péče laponců o tělesnou i dalevnlMrtvoh mladé dívky na koltjUh

Z lilinska ae pílei Klyl v pátek osooam aie pomoci jim nemoni idatoost apooských vo lnů Ja

CTVelísobchodnícI a ImporUřK"

LÍIIO"VI3Sr EL LIKÉIPIXJ
""m

eaSSBBB(ssj mei-

NátnfirirNii L klmht Nr Frl a IfrUti

Velkou zásluhu získal si místo! pooská vláda nelitovala nákladuaj června časně ráno přijížděl
náklaJnl vlak č 115 nad Horo- -

na udržování Čistoty a zdravoto}svěrolékař jeol vzhledem k tomu

le ze tbraslavských lékařů návlnkou pobili Pokřikova spatřil ckým pnladavkům odpovídajícího
hodou nikdo nebyl doma oasvém stavu va vojenských táborechpojednou strojvedoucí V Matan

čuk na kolejích leietilentkoumrt 1V1 fillS— 1001 Farmu ulM Omnliumotorovém kole do cl pro dra Chcete ( vy hýli neustále světí U
vo u Stro vedoucí lastavii vlik a DaRka ve Vraném jemul se po levně i lělesoěř Nule ullvejte

ledy Severů životní llalsám odařilo jtnom závodčího vskřlsitl

Ilavleos sahradník a Jomovnlk
SEVERO-NEMECZ- Ý LLOYDněm! nám pile p I J Kubát i

Uwatonna Miaot VII ivotol

sestoupiv s paroitroje ajittil le je

to mrtvola sličné asi sedmaUtilelé

dívky Míla ruié vlssy jedno

duchý domlcl oblek a tělo v po

lovině přejeté Poidéi poioloa
nul látali ifllft

byli jil mrtvi Zesnulý j Havlena

býv velkoobchodník byl úřed-

níkem Dilulcké ůraiové pojilťov- -
llalsám jest snameoitým lékem Travldtlná pUtnl a paropUvybnl dprava
Ul po ij roků mim vale léky po 23 Baltiixior© cLo Brůmonruce Sieverav ivotol tlalilmny pro Lechy telil ae v cetkl

společnosti pro svou dobrou tlMi H auvfva dtHulrwubtfvb k4tu la yirloUk hi ? M duliW l (iiikiivanka lelesoičnlho dělníka To
olivuje celé tělesné ůsiiojl a jako ťawl lrtilaaltkrla KrUmafri rraakfarliUraadťMbHrf t krwaltiNrksimile Upllltlla Voldřttic Jde li přímou povshu velké oblibě slliltl oemá sobi tovna — Cena

11 kajutu % ilultlmoro do ltrťinon otl luihorikv lenila přípaiě o sebevraldu či o r a t ý byl také spolusakladatelem Ujc — Na prodaj ve vlech Uklr-neltě- stí

neol posud objsinloo českého klubu cyklistů na Smi Lith nebo u firmy V 1' Severa
TM tialir atftjt twuM )U U4u IkJvUI 4 u )! ti ttjuii

VM Jwiíé Dru Hi kJi íiíu huHé a U lu
u iJmHÍ aa ►luk- - iflukuu!! xuut iKtt4:hchovl svého času utrpěl při jlidl Cu Cedsr Kaplds lowa

ni kole a 1'rahy do ťodibrsd itiMivi('r vjji sii iMnit
A SCIIUMAC1IUU A CO No 7 S (iy M Uattimoie Md

'o soudolm ohledáni byla mrtvola

na hřbitově oa Kanné pohřbena

Ptf dítky tksřtfy Kobylis se

pilet V jednopatrovém sdjlím
li CLAUSKNIUS CO 01 Denboru Sl Chicsao lil

lilké sraněnl a nlhol se vlak

tiplat poidtavit pouxo 91 rucne tMb )t)lťk saitarn t v suU


